

Inna strona świata. Twarzą w twarz – spotkania

Inna strona świata. Twarzą w twarz – spotkania

Arkady Kubickiego
14 sierpnia – 26 sierpnia 2009 r.

Koncepcja i opracowanie:

Leszek Szuster – Międzynarodowy Dom Spotkań Młodzieży, Oświęcim
Christoph Heubner – Międzynarodowy Komitet Oświęcimski, Berlin

Komisarz organizacyjny:

Juliusz Zamecznik – Zamek Królewski w Warszawie

Wystawa fotograficzna *Inna strona świata...* przygotowana została dla uczczenia jubileuszu 20-lecia działalności Międzynarodowego Domu Spotkań Młodzieży (MDSM) w Oświęcimiu. Tytuł ekspozycji nawiązywał zaś do wypowiedzi barona Maurice'a Goldsteina, który tak określił wspomnianą placówkę podczas uroczystości jej otwarcia w grudniu 1986 roku.

Zamysłem organizatorów wystawy było ukazanie istoty działalności MDSM, którą stanowi kontakt pokoleń, będący okazją do przekazania młodzieży prawdy historycznej przez byłych więźniów obozów koncentracyjnych Auschwitz-Birkenau oraz prezentacja wrażeń, refleksji i przemyśleń, jakie towarzyszyły obydwu stronom uczestniczącym w tych spotkaniach.

Na 31 wielkoformatowych fotografiach przedstawione zostały wizerunki byłych więźniów obozów koncentracyjnych, którym „partnerowali” niejako młodzi ludzie z kraju i zagranicy, wywodzący się spośród osób blisko współpracujących z MDSM: wolontariusze, uczestnicy seminariów realizowanych w i przez MDSM, młodzież oświęcimska współpracująca z Domem przy organizacji przedsięwzięć edukacyjnych i kulturalnych – przedstawiciele różnych kultur i reprezentanci różnych poglądów.

Wystawie, adresowanej zarówno do młodzieży, jak i dorosłych, towarzyszyły trójjęzyczne – polsko-niemiecko-angielskie publikacje: foldery, zawierające biografie osób prezentowanych na fotogramach oraz katalog opatrzony takim samym jak wystawa tytułem, stanowiący jej wierne odzwierciedlenie.

Oprac. Izabela Witkowska-Martynowicz

Ekspozycja była czynna od **poniedziałku** do **soboty** w godz. **10.00 – 18.00**, w **niedziele** w godz.

11.00 – 18.00. Wstęp bezpłatny.